



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO Fone: 54.3364.5910 OU 54.9.9122.2437 E-mail: smed.nutri@rondaalta.rs.gov.br	PEDIDO DE COTAÇÃO
NOME DA EMPRESA: COMERCIAL DIFERMAQ LTDA	CNPJ: 13.795.092.0001-80
NOME DO RESPONSÁVEL: IVANOR BERTOLDI	CPF: 908.562.280-87
ENDEREÇO: RUA ERNESTO GALLI 491 SALA 02 BAIRRO SANTA CATARINA, ERECHIM RS	FONE: 54 9 8421-2204 E-MAIL: difermaq01@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Assadeira quadrada em vidro com tampa de 1,5L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	2	39,00	78,00
2.	Assadeira quadrada em vidro com tampa de 2,4L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	2	55,00	110,00
3.	Assadeira quadrada em vidro com tampa de 700ml. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	3	28,00	84,00
4.	Assadeira retangular em vidro com tampa de 3L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	4	72,00	288,00
5.	Bacia plástica com capacidade para 5,2L em plástico transparente e resistente.	UND	2	12,50	25,00
6.	Bacia plástica com capacidade para 8,6L em plástico transparente e resistente.	UND	2	16,00	32,00
7.	Bacia plástica reforçada com tampa 10L	UND	2	28,00	56,00
8.	Bandeja bacia multiuso para alimentos/açougue branca 20L.	UND	3	55,00	165,00
9.	Batedor fouet profissional e reforçado com cabo plástico 45cm.	UND	1	45,00	45,00
10.	Botijão térmico 9L plástico com torneira.	UND	1	180,00	180,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

11.	Colher para servir arroz maciça em inox, 32cm. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	5	17,00	85,00
12.	Colher para Sobremesa maciça em inox. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	140	3,95	553,00
13.	Concha para feijão maciça em inox 22,30cm. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	2	18,00	36,00
14.	Escorredor de massa de alumínio com cabo 12L.	UND	1	125,00	125,00
15.	Escumadeira maciça em inox 33,40cm. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	2	18,00	36,00
16.	Espeto simples para churrasco com lâmina em aço inox e cabo de madeira 85 cm de comprimento.	UND	5	42,00	210,00
17.	Espremedor/amassador de Batata manual em Inox.	UND	4	25,00	100,00
18.	Faca de churrasco e frutas (serrinha) 5" preta. Deve possuir lâmina em aço inox, cabo em polipropileno na cor preta e 22cm de comprimento.	UND	30	4,90	147,00
19.	Faca de cortar carne com lâmina em aço inox, de boa qualidade, cabo em polipropileno branco, 7' polegadas.	UND	2	43,00	86,00
20.	Facas de refeição, ponta redonda em inox. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	140	6,50	910,00
21.	Forma antiaderente para pão de queijo ou cupcake com 12 cavidades. Dimensões aproximadas: forminhas 6,5cm X 2,5cm e bandeja 35cm X 26cm.	UND	5	35,00	175,00
22.	Forma redonda para pizza em alumínio 35cm.	UND	5	38,00	190,00
23.	Frigideira em Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Starflon. Tamanho 20 cm de diâmetro.	UND	2	32,00	64,00
24.	Frigideira em Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Starflon. Tamanho 30 cm de diâmetro.	UND	2	125,00	250,00
25.	Funil plástico transparente 19cm.	UND	1	16,00	16,00
26.	Garfo trinchante para carne, todo em aço inox. Medidas: 23,5cm de comprimento.	UND	3	16,00	48,00
27.	Garfos de refeição maciço em inox. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	140	4,90	686,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

28.	Garrafa térmica 1,8L inox, parede dupla e serviço por pressão.	UND	12	120,00	1.440,00
29.	Jarra de mesa com capacidade de 1,75L. Material vidro cristalino transparente com tampa plástica. Dimensões aproximadas: 23cm de altura, 16,8cm de largura e 14,6cm de profundidade.	UND	21	51,00	1.071,00
30.	Kit de 5 formas plásticas para fechar pastel.	UND	2	29,00	58,00
31.	Kit de 6 copos de vidro transparente long drink 410ml.	UND	2	72,00	144,00
32.	Kit de funil plástico de diversos tamanhos	UND	2	18,00	36,00
33.	Kit de peneiras plásticas de diversos tamanhos	UND	2	16,00	32,00
34.	Kit de talheres com cabo em inox e ponta em silicone. Pegador de massa, concha, colher de arroz, espátula curva, espátula tipo pão duro, escumadeira, fouet e pincel.	UND	1	95,00	95,00
35.	Leiteira/fervedor em inox 1,4L com cabo plástico reforçado.	UND	2	28,00	56,00
36.	Luva térmica para cozinha industrial. Luva para proteção de mãos e antebraços em tecido de algodão especial com tratamento que retardam as chamas, com forro interno destacável para higienização, reforço em aramida. Deve resistir até 350°C.	UND	4	120,00	480,00
37.	Panela caçarola com tampa em ferro fundido 10L.	UND	1	635,00	635,00
38.	Panela caçarola com tampa industrial em alumínio 20L.	UND	2	170,00	340,00
39.	Panela caçarola com tampa industrial em alumínio 30L.	UND	3	304,00	912,00
40.	Panela de Pressão 7,5L, fechamento externo em Alumínio. Deve possuir 8 travas na tampa para vedação completa e duas válvulas adicionais para saída de pressão em caso de obstrução da válvula principal. Capacidade para 7,5L. Certificada pelo INMETRO e com 2 anos de garantia de fábrica	UND	1	315,00	315,00
41.	Panela de Pressão Profissional Fechamento Externo 18 Litros em Alumínio. Deve possuir 8 travas na tampa para vedação completa e duas válvulas adicionais para saída de pressão em caso de obstrução da válvula principal.	UND	1	618,00	618,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

	Dimensões aproximadas: 29,5cm de altura, 36cm de largura, 44cm de comprimento. Capacidade para 15L. Certificada pelo INMETRO e com 2 anos de garantia de fábrica.				
42.	Pegador de massas maciço em inox 29cm.	UND	2	18,00	36,00
43.	Peneira plástica 15cm branca.	UND	4	12,00	48,00
44.	Peneira plástica 18cm branca.	UND	2	15,00	30,00
45.	Pipoqueira em Alumínio Reforçado com capacidade de 6 Litros. Deve possuir cabo de baquelite com suporte de alumínio reforçado dentro do recipiente para movimento dos milhos. Especificações técnicas: Diâmetro: 25cm. Altura: 34,5cm. Litros: 6L.	UND	4	92,00	368,00
46.	Pote plástico retangular reforçado com tampa, produzido com material BPA Free, capacidade de 1 litros e cor clara. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	2	18,00	36,00
47.	Pote plástico retangular reforçado com tampa, produzido com material BPA Free, capacidade de 2,34 litros e cor clara. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	10	20,00	200,00
48.	Pote plástico retangular reforçado com tampa, produzido com material BPA Free, capacidade de 5 litros e cor clara. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	20	23,00	460,00
49.	Pote quadrado em vidro com tampa de 2L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	2	47,00	94,00
50.	Pote quadrado em vidro com tampa de 500ml. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	3	28,00	843,00
51.	Rolo de massa giratório plástico 30cm branco.	UND	1	80,00	80,00
52.	Tábua de corte na cor amarela, produzida em material PEAD – Polietileno de Alta Densidade. Dimensões: 30cm de comprimento, 25cm de largura e 8mm de espessura. Deve ser lisa e sem ranhuras ou rachaduras.	UND	4	55,00	220,00
53.	Tábua de corte na cor verde, produzida em material PEAD – Polietileno de Alta Densidade. Dimensões: 30cm de comprimento, 25cm de largura e 8mm de espessura. Deve ser lisa e sem ranhuras ou rachaduras.	UND	4	55,00	220,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

54.	Tábua de corte na cor vermelha, produzida em material PEAD – Polietileno de Alta Densidade. Dimensões: 30cm de comprimento, 25cm de largura e 8mm de espessura. Deve ser lisa e sem ranhuras ou rachaduras.	UND	4	55,00	220,00
VALOR TOTAL:					

DATA: 29 / maio / 2025.

IVANOR

BERTOLDI:908562280

87

Assinado de forma digital por
IVANOR BERTOLDI:90856228087
Dados: 2025.05.29 10:19:18 -03'00'

Assinatura e Carimbo Empresa

Assinatura do responsável da Secretaria de Educação



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO Fone: 54.3364.5910 OU 54.9.9122.2437 E-mail: smed.nutri@rondaalta.rs.gov.br		PEDIDO DE COTAÇÃO	
NOME DA EMPRESA: Neli Fátima Hlavac-Mei		CNPJ: 33.673.973/0001-40	
NOME DO RESPONSÁVEL: Neli		CPF: 456.423.750-49	
ENDEREÇO: Rua Itália 169, 00		FONE: 54-9-9105-7451	
		E-MAIL:	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Assadeira quadrada em vidro com tampa de 1,5L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	2	38,00	76,00
2.	Assadeira quadrada em vidro com tampa de 2,4L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	2	54,00	108,00
3.	Assadeira quadrada em vidro com tampa de 700ml. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	3	27,00	81,00
4.	Assadeira retangular em vidro com tampa de 3L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	4	71,00	284,00
5.	Bacia plástica com capacidade para 5,2L em plástico transparente e resistente.	UND	2	12,00	24,00
6.	Bacia plástica com capacidade para 8,6L em plástico transparente e resistente.	UND	2	14,00	28,00
7.	Bacia plástica reforçada com tampa 10L	UND	2	27,00	54,00
8.	Bandeja bacia multiuso para alimentos/açougue branca 20L.	UND	3	54,00	162,00
9.	Batedor fouet profissional e reforçado com cabo plástico 45cm.	UND	1	43,00	43,00
10.	Botijão térmico 9L plástico com torneira.	UND	1	175,00	175,00
11.	Colher para servir arroz maciça em inox, 32cm.	UND	5	15,00	75,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

	Sem cabo plástico ou em madeira.				
12.	Colher para Sobremesa maciça em inox. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	140	3,80	546,00
13.	Concha para feijão maciça em inox 22,30cm. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	2	15,00	30,00
14.	Escorredor de massa de alumínio com cabo 12L.	UND	1	23,00	23,00
15.	Escumadeira maciça em inox 33,40cm. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	2	15,00	30,00
16.	Espeto simples para churrasco com lâmina em aço inox e cabo de madeira 85 cm de comprimento.	UND	5	41,00	205,00
17.	Espremedor/amassador de Batata manual em Inox.	UND	4	21,00	84,00
18.	Faca de churrasco e frutas (serrinha) 5" preta. Deve possuir lâmina em aço inox, cabo em polipropileno na cor preta e 22cm de comprimento.	UND	30	4,80	144,00
19.	Faca de cortar carne com lâmina em aço inox, de boa qualidade, cabo em polipropileno branco, 7" polegadas.	UND	2	40,00	80,00
20.	Facas de refeição, ponta redonda em inox. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	140	6,30	882,00
21.	Forma antiaderente para pão de queijo ou cupcake com 12 cavidades. Dimensões aproximadas: forminhas 6,5cm X 2,5cm e bandeja 35cm X 26cm.	UND	5	31,00	155,00
22.	Forma redonda para pizza em alumínio 35cm.	UND	5	37,00	185,00
23.	Frigideira em Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Starflon. Tamanho 20 cm de diâmetro.	UND	2	31,00	62,00
24.	Frigideira em Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Starflon. Tamanho 30 cm de diâmetro.	UND	2	123,00	246,00
25.	Funil plástico transparente 19cm.	UND	1	15,00	15,00
26.	Garfo trinchante para carne, todo em aço inox. Medidas: 23,5cm de comprimento.	UND	3	15,00	45,00
27.	Garfos de refeição maciço em inox. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	140	4,80	672,00
28.	Garrafa térmica 1,8L inox, parede dupla e serviço por pressão.	UND	12	118,00	1.416,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

29.	Jarra de mesa com capacidade de 1,75L. Material vidro cristalino transparente com tampa plástica. Dimensões aproximadas: 23cm de altura, 16,8cm de largura e 14,6cm de profundidade.	UND	21	49,00	1.029,00
30.	Kit de 5 formas plásticas para fechar pastel.	UND	2	25,00	50,00
31.	Kit de 6 copos de vidro transparente long drink 410ml.	UND	2	70,00	140,00
32.	Kit de funil plástico de diversos tamanhos	UND	2	15,00	30,00
33.	Kit de peneiras plásticas de diversos tamanhos	UND	2	15,00	30,00
34.	Kit de talheres com cabo em inox e ponta em silicone. Pegador de massa, concha, colher de arroz, espátula curva, espátula tipo pão duro, escumadeira, fouet e pincel.	UND	1	93,00	93,00
35.	Leiteira/fervedor em inox 1,4L com cabo plástico reforçado.	UND	2	27,00	54,00
36.	Luva térmica para cozinha industrial. Luva para proteção de mãos e antebraços em tecido de algodão especial com tratamento que retardam as chamas, com forro interno destacável para higienização, reforço em aramida. Deve resistir até 350°C.	UND	4	115,00	460,00
37.	Panela caçarola com tampa em ferro fundido 10L.	UND	1	620,00	620,00
38.	Panela caçarola com tampa industrial em alumínio 20L.	UND	2	160,00	320,00
39.	Panela caçarola com tampa industrial em alumínio 30L.	UND	3	280,00	840,00
40.	Panela de Pressão 7,5L, fechamento externo em Alumínio. Deve possuir 8 travas na tampa para vedação completa e duas válvulas adicionais para saída de pressão em caso de obstrução da válvula principal. Capacidade para 7,5L. Certificada pelo INMETRO e com 2 anos de garantia de fábrica	UND	1	312,00	312,00
41.	Panela de Pressão Profissional Fechamento Externo 18 Litros em Alumínio. Deve possuir 8 travas na tampa para vedação completa e duas válvulas adicionais para saída de pressão em caso de obstrução da válvula principal. Dimensões aproximadas: 29,5cm de altura, 36cm de largura, 44cm de comprimento.	UND	1	610,00	610,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

	Capacidade para 15L. Certificada pelo INMETRO e com 2 anos de garantia de fábrica.				
42.	Pegador de massas maciço em inox 29cm.	UND	2	15,100	30,200
43.	Peneira plástica 15cm branca.	UND	4	12,100	48,400
44.	Peneira plástica 18cm branca.	UND	2	14,100	28,200
45.	Pipoqueira em Alumínio Reforçado com capacidade de 6 Litros. Deve possuir cabo de baquelite com suporte de alumínio reforçado dentro do recipiente para movimento dos milhos. Especificações técnicas: Diâmetro: 25cm. Altura: 34,5cm. Litros: 6L.	UND	4	31,100	364,400
46.	Pote plástico retangular reforçado com tampa, produzido com material BPA Free, capacidade de 1 litros e cor clara. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	2	17,100	34,200
47.	Pote plástico retangular reforçado com tampa, produzido com material BPA Free, capacidade de 2,34 litros e cor clara. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	10	19,100	190,100
48.	Pote plástico retangular reforçado com tampa, produzido com material BPA Free, capacidade de 5 litros e cor clara. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	20	21,100	420,100
49.	Pote quadrado em vidro com tampa de 2L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	2	46,100	82,200
50.	Pote quadrado em vidro com tampa de 500ml. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	3	27,150	82,500
51.	Rolo de massa giratório plástico 30cm branco.	UND	1	78,100	78,100
52.	Tábua de corte na cor amarela, produzida em material PEAD – Polietileno de Alta Densidade. Dimensões: 30cm de comprimento, 25cm de largura e 8mm de espessura. Deve ser lisa e sem ranhuras ou rachaduras.	UND	4	54,100	216,400
53.	Tábua de corte na cor verde, produzida em material PEAD – Polietileno de Alta Densidade. Dimensões: 30cm de comprimento, 25cm de largura e 8mm de espessura. Deve ser lisa e sem ranhuras ou rachaduras.	UND	4	54,100	216,400
54.	Tábua de corte na cor vermelha, produzida em material PEAD – Polietileno de Alta Densidade.	UND	4	54,100	216,400



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Dimensões: 30cm de comprimento, 25cm de largura e 8mm de espessura. Deve ser lisa e sem ranhuras ou rachaduras.

VALOR TOTAL:

DATA: 29 / Maio / 2025

Neli Fátima Hlavac-MEI
CNPJ: 33.673.973/0001-40
Rua Itália, 169
CEP: 99.700-016
Erechim - RS

Neli F Hlavac

Assinatura e Carimbo Empresa

Assinatura do responsável da Secretaria de Educação



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO Fone: 54.3364.5910 OU 54.9.9122.2437 E-mail: smed.nutri@rondaalta.rs.gov.br	PEDIDO DE COTAÇÃO
NOME DA EMPRESA: VILMAR CASTANHEIRA-ME NOME DO RESPONSÁVEL: VILMAR	CNPJ: 24.765.538/0001-55 CPF: 423.602.6509-49
ENDEREÇO: RUA ESPIRITO SANTO 152 CENTRO ERECHIM RS CEP-99.700-244	FONE ☎ 54)991088269 E-MAIL: crcastanheira1@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Assadeira quadrada em vidro com tampa de 1,5L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	2	37,00	74,00
2.	Assadeira quadrada em vidro com tampa de 2,4L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	2	53,00	106,00
3.	Assadeira quadrada em vidro com tampa de 700ml. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	3	26,00	78,00
4.	Assadeira retangular em vidro com tampa de 3L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas, forno e congelador.	UND	4	70,00	280,00
5.	Bacia plástica com capacidade para 5,2L em plástico transparente e resistente.	UND	2	11,00	22,00
6.	Bacia plástica com capacidade para 8,6L em plástico transparente e resistente.	UND	2	12,00	24,00
7.	Bacia plástica reforçada com tampa 10L	UND	2	26,00	52,00
8.	Bandeja bacia multiuso para alimentos/açougue branca 20L.	UND	3	53,00	159,00
9.	Batedor fouet profissional e reforçado com cabo plástico 45cm.	UND	1	40,00	40,00
10.	Botijão térmico 9L plástico com torneira.	UND	1	172,00	172,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

11.	Colher para servir arroz maciça em inox, 32cm. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	5	13,50	67,50
12.	Colher para Sobremesa maciça em inox. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	140	3,80	532,00
13.	Concha para feijão maciça em inox 22,30cm. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	2	14,50	29,00
14.	Escorredor de massa de alumínio com cabo 12L.	UND	1	120,00	120,00
15.	Escumadeira maciça em inox 33,40cm. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	2	14,50	29,00
16.	Espeto simples para churrasco com lâmina em aço inox e cabo de madeira 85 cm de comprimento.	UND	5	40,00	200,00
17.	Espremedor/amassador de Batata manual em Inox.	UND	4	18,00	72,00
18.	Faca de churrasco e frutas (serrinha) 5" preta. Deve possuir lâmina em aço inox, cabo em polipropileno na cor preta e 22cm de comprimento.	UND	30	4,50	135,00
19.	Faca de cortar carne com lâmina em aço inox, de boa qualidade, cabo em polipropileno branco, 7' polegadas.	UND	2	38,00	76,00
20.	Facas de refeição, ponta redonda em inox. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	140	5,95	833,00
21.	Forma antiaderente para pão de queijo ou cupcake com 12 cavidades. Dimensões aproximadas: forminhas 6,5cm X 2,5cm e bandeja 35cm X 26cm.	UND	5	25,00	125,00
22.	Forma redonda para pizza em alumínio 35cm.	UND	5	35,00	175,00
23.	Frigideira em Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Starflon. Tamanho 20 cm de diâmetro.	UND	2	30,00	60,00
24.	Frigideira em Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Starflon. Tamanho 30 cm de diâmetro.	UND	2	120,00	240,00
25.	Funil plástico transparente 19cm.	UND	1	14,00	14,00
26.	Garfo trinchante para carne, todo em aço inox. Medidas: 23,5cm de comprimento.	UND	3	13,00	39,00
27.	Garfos de refeição maciço em inox. Sem cabo plástico ou em madeira.	UND	140	3,90	546,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

28.	Garrafa térmica 1,8L inox, parede dupla e serviço por pressão.	UND	12	115,00	1.380,00
29.	Jarra de mesa com capacidade de 1,75L. Material vidro cristalino transparente com tampa plástica. Dimensões aproximadas: 23cm de altura, 16,8cm de largura e 14,6cm de profundidade.	UND	21	41,00	861,00
30.	Kit de 5 formas plásticas para fechar pastel.	UND	2	22,00	44,00
31.	Kit de 6 copos de vidro transparente long drink 410ml.	UND	2	65,00	130,00
32.	Kit de funil plástico de diversos tamanhos	UND	2	14,00	28,00
33.	Kit de peneiras plásticas de diversos tamanhos	UND	2	14,00	28,00
34.	Kit de talheres com cabo em inox e ponta em silicone. Pegador de massa, concha, colher de arroz, espátula curva, espátula tipo pão duro, escumadeira, fouet e pincel.	UND	1	90,00	90,00
35.	Leiteira/fervedor em inox 1,4L com cabo plástico reforçado.	UND	2	26,00	52,00
36.	Luva térmica para cozinha industrial. Luva para proteção de mãos e antebraços em tecido de algodão especial com tratamento que retardam as chamas, com forro interno destacável para higienização, reforço em aramida. Deve resistir até 350°C.	UND	4	110,00	440,00
37.	Panela caçarola com tampa em ferro fundido 10L.	UND	1	450,00	450,00
38.	Panela caçarola com tampa industrial em alumínio 20L.	UND	2	145,00	290,00
39.	Panela caçarola com tampa industrial em alumínio 30L.	UND	3	270,00	810,00
40.	Panela de Pressão 7,5L, fechamento externo em Alumínio. Deve possuir 8 travas na tampa para vedação completa e duas válvulas adicionais para saída de pressão em caso de obstrução da válvula principal. Capacidade para 7,5L. Certificada pelo INMETRO e com 2 anos de garantia de fábrica	UND	1	310,00	310,00
41.	Panela de Pressão Profissional Fechamento Externo 18 Litros em Alumínio. Deve possuir 8 travas na tampa para vedação completa e duas válvulas adicionais para saída de pressão em caso de obstrução da válvula principal.	UND	1	605,00	605,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

	Dimensões aproximadas: 29,5cm de altura, 36cm de largura, 44cm de comprimento. Capacidade para 15L. Certificada pelo INMETRO e com 2 anos de garantia de fábrica.				
42.	Pegador de massas maciço em inox 29cm.	UND	2	14,00	28,00
43.	Peneira plástica 15cm branca.	UND	4	11,00	44,00
44.	Peneira plástica 18cm branca.	UND	2	13,00	26,00
45.	Pipoqueira em Alumínio Reforçado com capacidade de 6 Litros. Deve possuir cabo de baquelite com suporte de alumínio reforçado dentro do recipiente para movimento dos milhos. Especificações técnicas: Diâmetro: 25cm. Altura: 34,5cm. Litros: 6L.	UND	4	90,00	360,00
46.	Pote plástico retangular reforçado com tampa, produzido com material BPA Free, capacidade de 1 litros e cor clara. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	2	16,00	32,00
47.	Pote plástico retangular reforçado com tampa, produzido com material BPA Free, capacidade de 2,34 litros e cor clara. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	10	18,00	180,00
48.	Pote plástico retangular reforçado com tampa, produzido com material BPA Free, capacidade de 5 litros e cor clara. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	20	20,00	400,00
49.	Pote quadrado em vidro com tampa de 2L. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	2	45,00	90,00
50.	Pote quadrado em vidro com tampa de 500ml. Deve possuir selo para uso em micro-ondas e congelador.	UND	3	27,00	81,00
51.	Rolo de massa giratório plástico 30cm branco.	UND	1	75,00	75,00
52.	Tábua de corte na cor amarela, produzida em material PEAD – Polietileno de Alta Densidade. Dimensões: 30cm de comprimento, 25cm de largura e 8mm de espessura. Deve ser lisa e sem ranhuras ou rachaduras.	UND	4	53,00	212,00
53.	Tábua de corte na cor verde, produzida em material PEAD – Polietileno de Alta Densidade. Dimensões: 30cm de comprimento, 25cm de largura e 8mm de espessura. Deve ser lisa e sem ranhuras ou rachaduras.	UND	4	53,00	212,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

54.	Tábua de corte na cor vermelha, produzida em material PEAD – Polietileno de Alta Densidade. Dimensões: 30cm de comprimento, 25cm de largura e 8mm de espessura. Deve ser lisa e sem ranhuras ou rachaduras.	UND	4	53,00	212,00
VALOR TOTAL:					11.725,50

DATA: _26_/_MAIO/_2025

VILMAR

CASTANHEIRA:2

4765538000155

Assinado de forma digital por
VILMAR
CASTANHEIRA:24765538000155
Dados: 2025.05.26 16:58:17
-03'00'

Assinatura e Carimbo Empresa

Assinatura do responsável da Secretaria de Educação